

Muvazaa Konusunda Odalara Geniş Yetki Verildi

Eczane açımında aranan Oda Uygunluk Belgelerinin 2.4.1985 tarihinde S.S.Y. Bakanlığınca kaldırılmasından hemen sonra muvazaa olaylarında büyük bir tırmanış izlenmiştir.

Odamız, üzerinde çok durduğu bu konuda geniş bir araştırma yapmış, Bültenimizin bir sayısı özellikle muvazaaya hapsedilmiş, muvazaanın nedenlerini, oluşumunu, artış sebeplerini rakamsal olarak ortaya koymuş, nasıl önlenebileceği konusundaki önerilerini de birlikte sunmuştur.

Daha sonra meydana gelen gelişmeler haklılığımızı açıkça ortaya koymuş, Genel Müdürlüğümüz de bu duruma «Dur!» diyebilmek amacıyla harekete geçmiştir.

İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü Sayın Eczacı Rifat Öktem'in ismen çağırıldığı 6 adet Bölge Eczacı Odasından biri olarak bu toplantıya katılmış, Odamızı bu toplantıda Genel Sekreterimiz Sayın Eczacı Akın Özbaş temsil etmiştir.

11.12.1986 tarihinde İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğünde yapılan, Samsun, Ankara, İstanbul, Manisa ve Diyarbakır Eczacı Odası temsilcileriyle, İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü Sayın Eczacı Rifat Öktem, Genel Müdür Yardımcıları Sayın Eczacı Kemalettin Akalın ile Sayın Eczacı Münip Üstündağ'ın hazır bulunduğu bu toplantıda muvazaayı önleme çareleri üzerinde durulmuş, Odalar tek tek görüşlerini bildirmişlerdir.

Toplantının öğleden sonraki bölümünde T.E.B. Merkez Heyeti ayrı olarak kabul edilmiştir. Merkez Heyeti Üyelerimizin tümünün hazır bulunduğu bu toplantıda konu tekrar ele alınarak görüşülmüştür.

Bu görüşmelerin bir neticesi olarak;

615 günlük bir aradan sonra «Oda Uygunluk Belgesi» yeniden teessüs ettirilirken, bunun yanı sıra Bölge Eczacı Odaları pekçok yetkiyle de mücehhez hale getirilmiştir.

Konuyla ilgili olarak T.E. Birliğine ve Odamıza gönderilen yazılarla Valiliklere gönderilen Genel Müdürlük genelgelerini, T.E. Birliğinin Eczacı Odalarına göndermiş olduğu «Bölge Eczacı Odası, Ec-

zane Açılış, İnceleme ve Muvazaa Tespit Komisyonu Teşkil ve Çalışma Şekli» ile ilgili yazılarını aşağıda sunuyoruz :

T. C.

SAĞLIK ve SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI

İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü

Sayı : 040029

15 ARALIK 1986

Konu :

TÜRK ECZACILAR BİRLİĞİ

Ticari amaç ile açılan ve açılmak istenen muvazaalı eczaneler hakkında 11.12.1986 perşembe günü Ankara, İstanbul, Eskişehir, Samsun, Diyarbakır ve Manisa Eczacı Odaları ve aynı gün öğleden sonra Birliğiniz Merkez Heyeti ile yapılan görüşmeler, konunun çok detaylı bir şekilde ortaya konması ile sonuçlanmış, bu görüşmeler sonucu ekte sunulan 12.12.1986 tarih ve 39647 sayılı genelgemiz hazırlanarak bütün illere gönderilmiştir.

Genelgede de belirtildiği üzere, uygunluk belgesi vermek amacı ile Bölge Eczacı Odalarımız bünyelerinde komisyonlar kurulması, komisyonların en kısa sürede müspet veya menfi kanaatlarını bildirmeleri, ayrıca muvazaalı olduğu bilinen eczaneler hakkında hazırlanacak dosyaların Birliğinize sevki ve alınacak Haysiyet Divanı kararlarının da uygulamak üzere Bakanlığımıza gönderilmesi gerekmektedir.

Muvazaalı eczaneler hakkında yapılan toplantıya tüm Merkez Heyeti üyelerinin katılması, Birliğinizin konuya olan duyarlılığını ortaya koymuştur.

Genelgenin uygulanması muvazaa sorununa çözüm getirecektir.

Gereğini önemle rica ederim.

BAKAN ADINA

Ecz. Rifat ÖKTEM

Genel Müdür V.

T. C.

SAĞLIK ve SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI

İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü

Sayı : 040044

16 ARALIK 1986

TEB VI. BÖLGE SAMSUN ECZACI ODASI

Saitbey Mah. Afıtap Sok. 14/5 SAMSUN

Muvazaalı açılan eczanelerin görüşülmesi ve alınacak tedbirlerin belirlenmesi amacı ile 11.12.1986 perşembe günü yaptığımız top-

lantı sonucunda, görüşlerinizden yararlanarak, alınan tedbirlere ilişkin 12.12.1986 tarih ve 39647 sayılı genelge ekte gönderilmiştir.

Odanızca konuya gösterilen hassasiyet, yeni muvazaalı eczanelerin açılmasını önleyecek, mevcutların da kapatılmasını sağlayacaktır.

Bilginizi ve gereğini rica ederim.

BAKAN ADINA

Ecz. Rifat ÖKTEM

Genel Müdür V.

EK : 1 genelge

T. C.

SAĞLIK ve SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI

İlaç ve Eczacılık Genel Müdürlüğü

SAYI : 39647

KONU : Muvazaalı eczaneler hk.

12.12.1986

..... VALİLİĞİ

6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler hakkındaki yasa, sadece eczacılara eczane açma yetkisi verdiği halde, son zamanlarda eczacı olmayan kişilerinde eczacılar ile anlaşarak, eczacıları gerçek sahip veya mesul müdür gibi göstermek sureti ile muvazaalı eczane açma yoluna ittikleri, Türk Eczacıları Birliği, Eczacı Odaları ve eczane eczacılarının Bakanlığımıza ulaşan şikayetlerinden anlaşılmaktadır.

Eczane açmak için gerekli belgelerin Bakanlığımıza gönderilmesinde, zaman zaman açılacak eczane için muvazaalı ihbarları gelmesine rağmen, kesin delil yada bu hususu kanıtlayacak belge bulunamadığından bu eczanelerin açılışına engel olunamamaktadır.

Sadece ticari amaç ile açılan bu tip eczaneler halk sağlığını olumsuz yönde etkilemekte, bilgisiz kişilerce ilaçların hastalara verilmesi sonucu sonradan, telifisi mümkün olmayan durumlara yol açmaktadırlar.

Bu durumun önlenmesi amacı ile bundan böyle halen istenen belgelere ek olarak, eczane açılmalarında, nakillerde ve devirlerde;

1. Eczacı odalarından uygunluk belgesi istenecek,
2. Eczanelerin devir veya kapanışlarında detaylı envanter veya dökümanlar Bakanlığımıza gönderilecek,
3. Eczane devirlerinde noterde İl Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürlüğü İlaç ve Eczacılık Şube Müdürü veya eczacısı ile Eczacı Odası temsilcisi de hazır bulunacaktır.

4. İl'deki Eczacı Odası veya Bölge Eczacı Odası ile temasa geçilerek, muvazaalı eczaneler tesbit edilecek, kapatılabilmesi için gerekli dökümanlar temin edilerek, Bakanlığımıza ve Türk Eczacıları Birliğine gönderilecek,

5. Muvazaalı olduğu belgesi ile sabit olan eczane açılmalarına ait dosya Bakanlığımıza gönderilmeyecek, muvazaalı eczane açma talebinde bulunan eczacıya, 6197 sayılı yasa'nın 6. maddesi hatırlatılacak,

6. Açılmasına engel olunamamış, kanıt bulunmayan eczanelerde çok sıkı denetlenecek, eczacının işi başında bulunmaması halinde 4.2.1985 tarih ve 5760 sayılı genelgemiz doğrultusunda hareket edilecektir.

Gereğini önemle rica ederim.

BAKAN ADINA

Dr. Tandoğan TOKGÖZ
Müsteşar

BÖLGE ECZACI ODASI, ECZANE AÇILIŞ, İNCELEME ve MUVAZAA TESBİT KOMİSYONU TEŞKİL ve ÇALIŞMA ŞEKLİ

1 — KOMİSYON TEŞKİLİ :

Her Bölge Eczacı Odasında en az beş yıllık eczacılardan müteşekkil ve üç kişiden oluşan bir ECZANE AÇILIŞ, İNCELEME ve MUVAZAA TESBİT Komisyonu kurulur.

2 — KOMİSYON ÇALIŞMA ŞEKLİ :

Komisyon Bölge Eczacı Odası Yönetim Kurulu tarafından kendisine tevdi edilen, Eczane açılışı, devri veya nakli ile ilgili evrakları, ilgili Bölge Temsilcisinde görüşlerini alarak inceler. İnceleme sonucunda görüşünü rapor halinde Bölge Eczacı Odası Yönetim Kuruluna verir.

ODA UYGUNLUK BELGESİ HAZIRLANMASI

1 — Bölge Eczacı Odası Yönetim Kurulu Eczane açılışı, devri veya nakli konusunda kendisine yapılan müracaatı inceleyerek, gerekirse konuyu evrakları ile birlikte, Eczane Açılış, İnceleme ve Muvazaa Tesbit Komisyonuna havale eder.

2 — Adı geçen Komisyonun verdiği rapor, Yönetim Kurulunca incelenir ve eğer gerek görülürse eczacıyı da çağıracağı toplantıda Uygunluk Belgesi hakkındaki görüşünü karara bağlar.

3 — Oda Yönetim Kurulu Uygunluk Belgesi hazırlarken Muvazaa tesbit edilirse yada başka bir nedenle eczanenin açılması-

na mani bir hal var ise, Eczane ve Eczacı hakkındaki rapor ekleri ile beraber Türk Eczacıları Birliğine gönderilecektir. TEB Bünyesinde teşkil edilmiş bulunan Komisyon tarafından gerektiğinde yerinde yapılacak olan incelemeden sonra Oda raporu doğrultusunda karara varılır ise, Eczacı hakkında Haysiyet Divanına sevk işlemleri yapılacaktır.

4 — Oda Yönetim Kurulu hazırlıyacağı Uygunluk Belgesinde şu hususları mutlak belirtmek zorundadır.

A — Muvazaa veya diğer şartlardan bir eksiklik var ise, Uygunluk Belgesine, ilgili komisyon raporunu ve kanıt niteliğinde olabilecek diğer evrakların eklenmesi gerekir.

B — Uygunluk Belgesi hazırlanırken, muvazaa yanında eczanenin 6197 sayılı yasanın ve bu yasanın 20. maddesine göre hazırlanmış talimatnamenin şartlarına uygun olup olmadığına incelenerek tutanakla tesbit edilmelidir.

C — Komisyon kararına gerek görülmeden hazırlanacak Uygunluk Belgelerinde, Eczanenin, açılmasında, devredilmesinde veya nakil edilmesinde sakınca bulunmadığını belirtmek yeterlidir.

5 — Bölge Eczacı Odaları, üye kayıt ve Eczane açılışında ve ya devrinde aşağıdaki belgeleri üyeden isteyeceklerdir.

Odaya kayıtlı eczacının eczane açabilmesi için Uygunluk Belgesi vermek üzere Odada yapılacak işlemler şunlardır :

A — Odaya Kayıt : Eczacı kayıt olmak için aşağıdaki belgeleri hazırlayarak odaya müracaat eder.

1. Diploma veya çıkış belgesi sureti
2. Nüfus Hüviyet Cüzdanı sureti
3. Ev adresini bildiren oturma belgesi
4. Son altı ay içinde çekilmiş 4 adet vesikalık fotoğraf
5. Kısa öz geçmişi

Odaya kayıt olmak istediğini bildiren dilekçe.

Yukarıdaki belgeleri dilekçesi ekinde Odaya veren eczacının Oda kaydı yapılarak kendisine Oda sicil numarası verilir. Üye 6643 sayılı kanunun 1. maddesi gereği olarak, Odaya karşı yükümlülüklerini yerine getirmeye, Oda ve Yardım Sandığı aidatlarını yatırmaya zorunludur.

B — Eczane Açmak İçin Müracaat : Eczacı, Odaya kayıtlı değil ise, A bendindeki işlemleri yaparak önce odaya kayıt olur. Ayrıca aşağıdaki belgeleri hazırlayarak eczane açma isteğini belirten dilekçeyi odaya verir.

1. Eczane açmak istediği yerin krokisi ve adresi

2. Mülk kendisine ait ise tapu sureti, değil ise; kullanım izni, kiralanmış ise; kira sözleşmesi sureti (sözleşmede kiralananın, eczane açmak isteyen eczacı olması şarttır.)

3. Eczane olacak yerin su ve elektrik hizmetlerinden yararlandığını gösteren fatura veya güvence alındısı makbuzunun sureti. (Makbuzlar da ilgili eczacının adına olmak zorundadır.)

4. Eczanenin tamamıyla kendisine ait olduğunu, eczane üzerinde ikinci şahısların hak talebi alamıyacağını bildiren noterde hazırlanmış taahhütname,

5. Alınmış olan demirbaş ve ilaçların fatura suretleri (eczacının adına olması şarttır. Henüz alınmamış ise, alındığı zaman odaya ibrazı gerekmektedir.)

6. Var ise Banka ve Hesap numaraları (Eczacının kendi adına olması şarttır.) Oda Yönetim Kurulu gerektiğinde eczacıyı da çağıracağı toplantıda müracaatı görüşerek ve lüzumu halinde ayrıca araştırma da yaparak Bölge Eczacı Odası Eczane Açılış, İnceleme ve Muvazaa Tesbit Komisyonu raporu meyanında en geç 30 gün içinde, Uygunluk Belgesi hakkındaki görüşünü karara bağlar. Bu karar, içeriğine göre eczacıya Sağlık Müdürlüğüne, Bakanlığa ve Türk Eczacıları Birliğine yazılı olarak bildirilir.

C — Eczane Devirleri : Eczane devirlerinde aşağıdaki işlemler yapılır.

1. Eczanesini devir etmek isteyen eczacı, bu husustaki dilekçesini odaya verir.

2. Eczaneyi devir almak isteyen eczacı da, Odaya kayıtlı değilse kayıt işlemlerini yaptırdıktan sonra, devir almak istediği Eczane ve Eczacı adını da belirten dilekçeyi odaya verir.

3. Oda Yönetim Kurulu müracaatı görüşerek en geç 30 gün içinde Eczane Devri ile ilgili görüşünü karara bağlar. Bu kararı eczacıya ve Sağlık Müdürlüğüne bildirir.

4. Eczane devirleri Noter Huzurunda, devir eden ve devir alan eczacılarla birlikte, Oda ve Sağlık Müdürlüğü temsilcilerinde onayı ile yapılır.

5. Devir işleminin tamamlanmasından sonra, durum Bakanlık ve Türk Eczacıları Birliğine yazılı olarak Oda ve Sağlık Müdürlüğü tarafından bildirilir.

D — Eczane Nakilleri : Eczanesini nakil etmek isteyen eczacı bu yönetmeliğin 4. maddesi B bendinin 1, 2, 3 nolu hükümlerini yerine getirmek zorundadır. Bir bölgeden, başka bir bölgeye (Odalar arası) nakillerde ilgili odalardan kayıt nakli yaptırmak zorunluluğu vardır.